ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙ ОНЫ КИРОВАВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
423747, Киров авылы,
Киров урамы 52 йорт.

тел.факс.: (85552) 3 44 47
e mail: kirov.sp@yandex.ru

СОВЕТ КИРОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АК ТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423747, пос. совхоз им. Кирова,ул. Кирова, дом 52.тел.факс.: (85552) 3 44 47e mail: kirov.sp@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е
23 января 2025г. № 2

О внесении изменений в решение Совета Кировского сельскогопоселения Актанышского муниципального района от 03.10.2022 года № 15«Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядкана территории Кировского сельского поселения Актанышского муниципальногорайона Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 03 «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от08 ноября 2007 № 257 ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности вРоссийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», Совет Кировского сельского поселения Актанышского муни ципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Актанышского муни ципального района от 03.10.2022 года № 15 «Об утверждении Правил благоустройства,соблюдения чистоты и порядка на территории Кировского сельского поселения Акта нышского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения и до полнения:1.1. п.10 раздела II «Общие требования к благоустройству, организации содержа ния и уборки территорий» дополнить пунктом следующего содержания:«10.1. Содержание и уборка территорий, отведенных под объекты сервиса (мага зины, кафе, отели, АЗС, СТО, площадки отдыха и т.д.), расположенных в придорожнойполосе автомобильных дорог или в непосредственной близости от них, осуществляетсявладельцем (собственником) таких объектов.»1.2. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:«Требования по содержанию зданий, сооружений и земельных участков, на кото рых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений, дорог, индивидуальныхжилых домов, сетей ливневой канализации, смотровых и ливневых колодцев, водоот водящих сооружений, технических средств связи, объектов наружного освещения, ма лых архитектурных форм, нестационарных объектов, мест производства строительныхработ, мест погребения, стоянок длительного и краткосрочного хранения автотранспорт ных средств, объектов дорожного сервиса. Праздничное оформление территории по селения.»1.3. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания:« Содержание объектов сервиса»54.1. Содержание территорий объектов сервиса осуществляется владельцем(собственником) таких объектов.54.2. Обязательный перечень элементов благоустройства территорий объектов

придорожного сервиса должен в себя включать: твердое покрытие для комфортного передвижения; освещение территории, архитектурно декоративное освещение; туалетные кабины с выполнением требований к их установке и содержанию; урны и малые контейнеры для мусора; озеленение (газоны, цветники) и элементы защиты участков озеленения (огра ждения).54.3. Требования к размещению и содержанию объектов сервиса и прилегающихк ним территориям включают в себя: заезды выезды, подъезды к объектам сервиса должны быть обустроены пере ходноскоростными полосами; переходно скоростные полосы и территории объектов сервиса должны бытьобустроены наружным освещением; съезды к площадке сооружения обслуживания движения должны быть обустрое ны таким образом, чтобы был обеспечен продольный водоотвод, увязанные с существу ющей системой водоотвода от дороги (под съездами должны быть уложены водопро пускные трубы); продольный уклон площадки сооружения обслуживания движения и съездов кнему должен быть направлен в противоположную сторону от дороги. В пределах ради усов закругления он должен составлять 20.–площадка и съезды к ней должны иметь твердое усовершенствованное равно прочное с автомобильной дорогой покрытие; наличие технических средств организации дорожного движения в соответствиис требованиями ГОСТ Р 52289 2019 «Технические средства организации дорожногодвижения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожныхограждений и направляющих устройств»; устранение дефектов на территории объекта сервиса в процессе эксплуатациии содержания должно осуществляться в соответствии с требованиями ГОСТ Р 59292 2021 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования к уровню летнего со держания. Критерии оценки и методы контроля» и ГОСТ Р 59434 2021 Дороги автомо бильные общего пользования. Требования к уровню зимнего содержания. Критерииоценки и методы контроля». территория сооружения обслуживания движения по функциональному назначе нию должна иметь, в том числе, санитарно гигиеническую зону; средства размещения наружной рекламы и информации должны быть техниче ски исправны и эстетически ухожены и эксплуатироваться в соответствии с выданнымитехническими условиями; на стоянке транспортных средств объектов придорожного сервиса должны бытьвыделены места для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инва лидами, согласно Федеральному закону от 24.11.1995 No181 ФЗ «О социальной защитеинвалидов в Российской Федерации».4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой ин формации Республики Татарстан» в информационно телекоммуникационной сети Ин тернет по веб адресу: htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Актанышского му ниципального района в информационно телекоммуникационной сети Интернет в раз деле сельские поселения.5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, ГлаваКировского сельского поселения И.Х.Магданов